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AŬĂĚĞŵŝĐŬǉ ƌŽŬ͗ 2016/2017

JĂǌǇŬ ƉƌĄĐĞ͗ ČĞƓƚŝŶĂ

ÚƐƚĂǀ͗ Ú ϭϮϭϴϴ ʹ ÚƐƚĂǀ ƉƌŽĐĞƐŶş Ă ǌƉƌĂĐŽǀĂƚĞůƐŬĠ ƚĞĐŚŶŝŬǇ

SƚƵĚŝũŶş ƉƌŽŐƌĂŵ͗ BϮϯϰϱ TĞŽƌĞƚŝĐŬǉ ǌĄŬůĂĚ ƐƚƌŽũŶşŚŽ ŝŶǎĞŶǉƌƐƚǀş
VĞĚŽƵĐş ƉƌĄĐĞ͗ IŶŐ͘ JĂƌŽŵşƌ ŠƚĂŶĐů͕ PŚ͘D͘
KŽŶǌƵůƚĂŶƚ ƉƌĄĐĞ͗

Zadavatel: ČVUT ǀ PƌĂǌĞ͕ FĂŬƵůƚĂ ƐƚƌŽũŶş͕ ÚϭϮϭϭϴ

AŶŽƚĂĐĞ ēĞƐŬǇ͗
BĂŬĂůĄƎƐŬĄ ƉƌĄĐĞ ƐĞ ǌĂďǉǀĄ ƉƌŽďůĞŵĂƚŝŬŽƵ ǀǉƌŽďǇ ƉŝǀĂ͕ ƉƎĞĚĞǀƓşŵ ƉĂŬ ǌƉƽƐŽďƵ ǀǉŚƎĞǀƵ ƉĄŶǀĞ͕
ŵĢƎĞŶş ƚĞƉůŽƚǇ Ă ƌĞŐƵůĂĐĞ ƚĞƉůŽƚǇ͘ PƌǀŶş ēĄƐƚ ƉƌĄĐĞ ŽďƐĂŚƵũĞ ƌĞƓĞƌƓŝ ƚĞĐŚŶŽůŽŐŝş ƉƌŽ ǀǉƌŽďƵ ƉŝǀĂ͕
ƐĞ ǌĂŵĢƎĞŶşŵ ŶĂ ƉŽƐƚƵƉ ǀǇƐƚşƌĄŶş͕ ƌŵƵƚŽǀĄŶş Ă ĐŚŵĞůŽǀĂƌƵ͘ S ēşŵǎ ƐŽƵǀŝƐş ƐĞǌŶĄŵĞŶş
s ƵƐƉŽƎĄĚĄŶşŵ ǀĂƌŶǇ͕ Ă ŶĄĚŽďĂŵŝ ƉŽƵǎşǀĂŶǉĐŚ ǀĞ ǀĂƌŶĢ͘ DƌƵŚĄ ēĄƐƚ ŽďƐĂŚƵũĞ ƐĞǌŶĄŵĞŶş
s ŵŽǎŶŽƐƚŵŝ ŽŚƎĞǀƵ͕ ƐŶşŵĄŶş Ă ƌĞŐƵůĂĐĞ ƚĞƉůŽƚǇ͘ ZĄǀĢƌĞŵ ũĞ ƉƌŽǀĞĚĞŶ ŶĄǀƌŚ ŽŚƎĞǀƵ ǀĂƌŶǇ
ŵŝŬƌŽƉŝǀŽǀĂƌƵ ƉƌŽ ǀǉƵŬŽǀĠ ƷēĞůǇ͕ ǌƉƽƐŽď ũĞŚŽ ƌĞŐƵůĂĐĞ Ă ŵĢƎĞŶş ĚĂƚ͘
Anotace anglicky:

The BachĞůŽƌ͛Ɛ thesis deals with phenomenon of beer brewing, mainly focused on forms of

heating the kettle, heat measurement and heat control. The first part contains research on

technology for beer brewing, with focus on mashing in, mashing and worth boiling. This topic is

related to arrangement of brewhouse and arrangement of containers for beer brewing. Second

part describes possibilities of heating, heat measuring and heat control. At the end is a draft of

heating, heat measuring and heat control of educational microbrewery.

KůşēŽǀĄ ƐůŽǀĂ͗ PŝǀŽǀĂƌ͕ ŵŝŬƌŽƉŝǀŽǀĂƌ͕ ǀĂƌŶĂ͕ ƉŝǀŽ͕ ƚŽƉŶĄ ƚĢůĞƐĂ͕ ƌĞŐƵůĂĐĞ

KůşēŽǀĄ ƐůŽǀĂ ĂŶŐůŝĐŬǇ͗ Brewery, micro-brewery, brewhouse, beer, heating elements,

control

VǇƵǎŝƚş͗ NĄǀƌŚ ǀĂƌŶǇ ŵŝŬƌŽƉŝǀŽǀĂƌƵ ƉƌŽ ǀǉƵŬŽǀĠ ƉŽƚƎĞďǇ ÚƐƚĂǀƵ
ƉƌŽĐĞƐŶş Ă ǌƉƌĂĐŽǀĂƚĞůƐŬĠ ƚĞĐŚŶŝŬǇ FS ČVUT ǀ Praze.

ČĞsƚŶĠ ƉƌŽŚůĄƓĞŶş
PƌŽŚůĂƓƵũŝ͕ ǎĞ ũƐĞŵ ďĂŬĂůĄƎƐŬŽƵ ƉƌĄĐŝ ǀǇƉƌĂĐŽǀĂů ƐĂŵŽƐƚĂƚŶĢ ƉŽĚ ǀĞĚĞŶşŵ ǀĞĚŽƵĐşŚŽ ďĂŬĂůĄƎƐŬĠ
ƉƌĄĐĞ Ă ƵǀĞĚů ũƐĞŵ ǀƓĞĐŚŶǇ ƉŽƵǎŝƚĠ ƉŽĚŬůĂĚǇ Ă ůŝƚĞƌĂƚƵƌƵ͘

V Praze dne: ͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͘͘͘ ͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͙͘͘

KĂƌĞů IůĂǀƐŬǉ

PŽĚĢŬŽǀĄŶş:

RĄĚ ďǇĐŚ ƚşŵƚŽ ƉŽĚĢŬŽǀĂů IŶŐ͘ JĂƌŽŵşƌƵ ŠƚĂŶĐůŽǀŝ͕ PŚ͘D͘ ǌĂ ĐĞŶŶĠ ƌĂĚǇ͕ ƉƎŝƉŽŵşŶŬǇ Ă ŽĚďŽƌŶĠ ǀĞĚĞŶş
ƚĠƚŽ ďĂŬĂůĄƎƐŬĠ ƉƌĄĐĞ͘

Návrh varny mikropivovaru Karel Ilavský

ϭ

OďƐĂŚ
ÚǀŽĚ ͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘ ϯ

SƵƌŽǀŝŶǇ ͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘͘ ϰ


[…]


΀ϮϬ
΁

HŽƚĞůŽǀǇƉƌŽǀŽǌ͘Đǌ͘ ΀OŶůŝŶĞ΁͘ DŽƐƚƵƉŶĠ ǌ͗ ŚƚƚƉ͗ͬͬŚŽƚĞůŽǀǇƉƌŽǀŽǌ͘ǁĞďŶŽĚĞ͘ĐǌͬŵĂƚƵƌŝƚŶŝͲ
ŽŬƌƵŚǇͬŶĂƉŽũŽǀĂͲŐĂƐƚƌŽŶŽŵŝĞͬ͘ ΀PƎşƐƚƵƉ ǌşƐŬĄŶ ϭϲ SƌƉĞŶ ϮϬϭϳ΁͘

΀Ϯϭ
΁

E͘ PĂƌƚŝŶŐƚŽŶ Ă R͘ ŠƚĞĨĞĐ͕ ͣKŽƌŽǌŝǀǌĚŽƌŶĠ ŽĐĞů ǀ ƉŽƚƌĂǀŝŶĄƎƐŬĠŵ Ă ŶĄƉŽũĄƎƐŬĠŵ ƉƌƽŵǇƐůƵ͕͞
΀OŶůŝŶĞ΁͘ DŽƐƚƵƉŶĠ ǌ͗ ŚƚƚƉ͗ͬͬǁǁǁ͘ǁŽƌůĚƐƚĂŝŶůĞƐƐ͘ŽƌŐͬFŝůĞƐͬŝƐƐĨͬŶŽŶͲŝŵĂŐĞͲ
ĨŝůĞƐͬPDFͬEƵƌŽͺIŶŽǆͬSƚSƚͺŝŶͺFŽŽĚĂŶĚBĞǀĞƌĂŐĞͺCZ͘ƉĚĨ͘ ΀PƎşƐƚƵƉ ǌşƐŬĄŶ ϵ SƌƉĞŶ ϮϬϭϳ΁͘

΀ϮϮ
΁

SǁŝƐƐƉƌŽĨŝůĞ͘ĐŽŵ͘ ΀OŶůŝŶĞ΁͘ DŽƐƚƵƉŶĠ ǌ͗ ŚƚƚƉ͗ͬͬǁǁǁ͘ƐǁŝƐƐƉƌŽĨŝůĞ͘ĐŽŵͬĚĂƚĂͬĚŽĐƵŵĞŶƚƐͬĨŝĐŚĞƐͲ
ƚĞĐŚŶŝƋƵĞƐͬENͬϯϬϰ͘ƉĚĨ͘ ΀PƎşƐƚƵƉ ǌşƐŬĄŶ ϵ SƌƉĞŶ ϮϬϭϳ΁͘

΀Ϯϯ
΁

T͘ LĞũƐĞŬ͕ ͣŬǀĂƐŶǇƉƌƵŵǇƐů͘Đǌ͕͞ ϭϵϳϴ͘ ΀OŶůŝŶĞ΁͘ DŽƐƚƵƉŶĠ ǌ͗
ŚƚƚƉƐ͗ͬͬǁǁǁ͘ŬǀĂƐŶǇƉƌƵŵǇƐů͘ĐǌͬƉĚĨƐͬŬƉƌͬϭϵϳϴͬϬϮͬϬϮ͘ƉĚĨ͘ ΀PƎşƐƚƵƉ ǌşƐŬĄŶ ϭϬ SƌƉĞŶ ϮϬϭϳ΁͘

΀Ϯϰ
΁

BĞĐŬĞƌEůĞŬƚƌŽCZ͕ ͣTşƓƚĢŶĄ ƚŽƉŶĄ ƚĢůĞƐĂ͕͞ ΀OŶůŝŶĞ΁͘ DŽƐƚƵƉŶĠ ǌ͗ ŚƚƚƉƐ͗ͬͬǁǁǁ͘ďĂĐŬĞƌͲ
ĞůĞŬƚƌŽ͘ĐǌͬƐŝƚĞƐͬĚĞĨĂƵůƚͬĨŝůĞƐͬĚŽĐƐͬƚŝƐƚĞŶĂͺƚŽƉŶĂͺƚĞůĞƐĂ͘ƉĚĨ͘ ΀PƎşƐƚƵƉ ǌşƐŬĄŶ ϭϬ SƌƉĞŶ ϮϬϭϳ΁͘

΀Ϯϱ
΁

BĂƵŵĞƌ͕ ͣPƌŽĨĞƐƐ͘ƐŬ͕͞ ΀OŶůŝŶĞ΁͘ DŽƐƚƵƉŶĠ ǌ͗
ŚƚƚƉ͗ͬͬǁǁǁ͘ƉƌŽĨĞƐƐ͘ƐŬͬĚǇŶĂŵŝĐͬƉƌŽĚƵŬƚǇͬĚŽŬƵŵĞŶƚͬTEϮ͘ƉĚĨ͘ ΀PƎşƐƚƵƉ ǌşƐŬĄŶ ϭϬ SƌƉĞŶ ϮϬϭϳ΁͘

΀Ϯϲ
΁

R͘ SƚƌŶĂĚ͕ ͣOĚďŽƌŶĞĐĂƐŽƉŝƐǇ͘Đǌ͕͞ ϲ ϮϬϬϵ͘ ΀OŶůŝŶĞ΁͘ DŽƐƚƵƉŶĠ ǌ͗
ŚƚƚƉ͗ͬͬǁǁǁ͘ŽĚďŽƌŶĞĐĂƐŽƉŝƐǇ͘ĐǌͬƌĞƐͬƉĚĨͬϯϵϭϱϴ͘ƉĚĨ͘ ΀PƎşƐƚƵƉ ǌşƐŬĄŶ ϭϬ SƌƉĞŶ ϮϬϭϳ΁͘