I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh varny mikropivovaru
Jméno autora: Karel Ilavský
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav procesní a zpracovatelské techniky
Vedoucí práce: Ing. Jaromír Štancl, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Ústav procesní a zpracovatelské techniky

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> Práce je spíše rešeršního charakteru a je zaměřena na návrh varny mikropivovaru (s výstavem max. 50 l mladiny na várku) pro výukové účely. Zadání práce bylo úměrné k zaměření a rozsahu studia posluchače, avšak posluchač se musel poměrně podrobně seznámit s technologií pivovarnictví. Zadání hodnotím jako průměrně náročné. průměrně náročné
-- -------------------------

Splnění zadání <i>Posudte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> Zadání práce bylo splněno, student splnil všechny body zadání práce. splněno
--- ----------------

Aktivita a samostatnost při zpracování práce <i>Posudte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posudte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i> Student k práci přistupoval velmi aktivně a při práci prokázal i samostatnost při řešení zadaného úkolu. Student pravidelně své dílčí výsledky konzultoval, na konzultace byl velmi dobře připraven. Práce byla splněna v požadovaných termínech. A - výborně
--- --------------------

Odborná úroveň <i>Posudte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> Odborná úroveň práce je velmi dobrá. Student se při řešení práce musel poměrně podrobně seznámit s technologií pivovarů a to i malých pivovarů a osvojit si i používané pivovarské termíny. Získané poznatky v práci dostatečně využil. A - výborně
-- --------------------

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce <i>Posudte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posudte typografickou a jazykovou stránku.</i> Formální i jazyková úroveň práce je velmi dobrá, ale obsahuje množství gramatických a stylistických chyb. Rozsah práce odpovídá požadavkům kladených na bakalářskou práci. B - velmi dobře
-- ------------------------

Výběr zdrojů, korektnost citací <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posudte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> Student v práci vycházel především z tuzemských publikací, ale využil i několika zahraničních prací. Prokázal tak schopnost samostatně vyhledávat informace jak v českých tak i zahraničních zdrojích a pracovat se získanými informacemi. Převzaté informace byly v práci řádně citovány a použité zdroje byly uvedeny v seznamu použité literatury. Zápis citací je v souladu s citačními zvyklostmi a normami. A - výborně
-- --------------------

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Student vypracoval bakalářskou práci v rozsahu 33 stran textu, 21 obrázků a 3 tabulek. V práci použil 26 literárních a dalších zdrojů, především tuzemských, ale i několik článků zahraničních časopiseckých prací. Práce je rešeršního charakteru a je zaměřená především na seznámení se s technologií vaření piva v pivovarech a používaným uspořádáním varen. Dále se v práci zaměřil na možnost volby ohřevu varny při návrhu varny mikropivovaru pro výukové účely, kde porovnává ohřev parou, elektřinou a přímý ohřev plynovým hořákem. V další části se zabýval možnostmi měření teplot ve varně a způsobem regulace varny. Získané poznatky student potom aplikoval v samotném návrhu varny. Použité metody a postupy řešení považuji za správné.

Student k zadané práci přistupoval aktivně a se značným zájmem. Práci vypracoval samostatně pouze s minimem nutných konzultací. Cíle a zadání práce byly dle mého názoru splněny.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 28.8.2017

Podpis: